
Auswärtige Einheimische Vereine

Objekte Objekt Details A B C A B C D E F
Mehrzweckhalle Linth-Escher Niederurnen, PSH Mollis 80.00 320.00 240.00 40.00 160.00 80.00 100.00 50.00 0.00

Mehrzweckhalle, 
Turnhalle, Saal

Bilten, Niederurnen (Büel, Linth-Escher alt, 
Jakobsblick), Oberurnen, Näfels (Dorf, Burg, 
Schnegg), SSH Mollis, Mühlehorn (inkl. Küche und 
Bühnenelemente)

60.00 240.00 180.00 30.00 120.00 60.00 100.00 50.00 0.00

Bühne inklusive 
Bühnentechnik

Bilten, Niederurnen, Oberurnen, Mollis 30.00 120.00 90.00 15.00 60.00 30.00 40.00 20.00 0.00

Bühnenelemente Jakobsblick Niederurnen 10.00 40.00 30.00 5.00 20.00 10.00 --- --- ---
Küche MZH Linth-Escher Niederurnen 50.00 200.00 150.00 25.00 100.00 50.00 --- --- ---

Küche, Office
Küche MZH Bilten, Küche Burg Näfels, Office MZH 
Oberurnen, Office MZH Mollis

30.00 120.00 90.00 15.00 60.00 30.00 --- --- ---

Schulküchen
Niederurnen, Oberurnen, Näfels, Mollis, Obstalden, 
Mühlehorn 

30.00 120.00 90.00 15.00 60.00 30.00 --- --- 0.00

Küche, Teeküche Küche Jakobsblick Niederurnen, Teeküche Bilten 20.00 80.00 60.00 10.00 40.00 20.00 --- --- ---

allgemeine Räume,
Schulräume

Singsäle, Foyers, Kartonagenraum SH Büel, Estrade 
TH Dorf, Aufenthaltsräume, Mehrzweckräume, 
Schulzimmer, Probelokal / Proberaum klein / 
Sitzungszimmer / Essraum Burg, Geräteraum MZH 
Mollis, Luftschutzkeller PSH Mollis, Sitzungszimmer 
SH Filzbach

20.00 80.00 60.00 10.00 40.00 20.00              40.00 20.00                    0.00

Gesellschaftsraum alte Post Oberurnen (inkl. Küche) 30.00 120.00 90.00 15.00 60.00 30.00 40.00             20.00                    0.00

Aussenplätze
Rasenplätze, Sportplätze rot, Pausenplätze, 
Leichtathletikanlagen, Unterstand am Bach SSH 
Mollis 

20.00 80.00 60.00 10.00 40.00 20.00 --- --- 0.00

Essraum (inkl. Waschanlage / WC), Küche 40.00 160.00 120.00 20.00 80.00 40.00 --- --- ---
Kompaniebüro, Krankenzimmer, Wachlokal (inkl. 
Duschen)

10.00 40.00 30.00 5.00 20.00 10.00 --- --- ---

Schlafraum 1 (inkl. Duschen) 10.00 40.00 30.00 5.00 20.00 10.00 --- --- ---
Schlafraum 2, Schlafraum 3 (inkl. Duschen) 20.00 80.00 60.00 10.00 40.00 20.00 --- --- ---

militärische Belegungen

Bohlensaal Tolderhaus Näfels 50.00 200.00 150.00 25.00 100.00 50.00 --- --- ---

Festmaterial

Tischgarnitur 2,2 Meter
Marktstand Holz 3 Meter
Marktstand Holz 4 + 5 Meter
Marktstand Metall 3 Meter
Marktstand Metall 4 + 5 Meter
Geschirr
Besteck
Gläser

Forsthütte Gruonen
Tagespauschale       
Verlängerungstag       
Fahrbewilligung          

Blockhaus Mettmen
Tagespauschale
Verlängerungstag       
Fahrbewilligung    

Tilima Hütte
Tagespauschale          
Verlängerungstag   

bis 15 Personen
bis 30 Personen
ab 30 Personen
Wochenende (Sa + So) pauschal, excl Strom, Telefon

Schulverlegung Schulen GLN
Kurtaxe Erwachsene pro Person
Kurtaxe Kinder und Jugendliche pro Person
Kurtaxe Wochenendpauschale

Bemerkungen:

 - C     Verlängerungstag
 - D     Jahreswochenstunde Auswärtige in CHF.
 - E     Jahreswochenstunde Einheimische in CHF.
 - F     Jahreswochenstunde Vereine der Gemeinde Glarus Nord in CHF.

 -        Zusätzliche Probenarbeit von Vereinen der Gemeinde Glarus Nord auf ein Konzert / Chränzli sind kostenlos. Raumreservationen sind trotzdem erforderlich. 

 -        Von 1 bis kleiner 4 Stunden erfolgt die Verrechnung per reservierter Stunde. Teilstunden werden in der Berechnung berücksichtigt.
 -        Ab 4 Stunden wird der Tagesansatz verrechnet. Überschreitet die Reservation 24 Stunden, wird für jeden weiteren angebrochenen Tag 
          der Verlängerungstag berechnet.

 -        Für die Schulanlage Bilten besteht ein Getränkeliefervertrag mit der Brauerei Schützengarten AG, vertreten durch Getränke-Service Kaltbrunn.

Erlassen vom Gemeindeparlament am: 21. Februar 2013

Fakultatives Referendum vom: 28. Februar bis 14. März 2013

Diese Tarife treten rückwirkend per 01. Januar 2013 in Kraft.

GEMEINDERAT GLARUS NORD

Martin Laupper Andrea Antonietti Pfiffner
Gemeindepräsident Gemeindeschreiberin

Reg.-Nr. 28.01

Benutzungstarife 
Kommerzielle 

Einzelanlässe / Nutzungen

Auswärtige

Nichtkommerzielle 

Einzelanlässe / Nutzungen

Einheimische

Dauerbelegungen

Truppenunterkunft 
Oberurnen

werden nach LBA Vereinbarung und Anhang vom 01.09.2007 abgerechnet

  5.00
10.00
15.00
10.00
15.00

   0.30 
   0.05
   0.30

100.00
50.00

kostenlos

pro Stück (abgeholt) --> Transportkosten nach Aufwand
pro Stück (abgeholt) --> Transportkosten nach Aufwand
pro Stück (abgeholt) --> Transportkosten nach Aufwand
pro Stück (abgeholt) --> Transportkosten nach Aufwand
pro Stück (abgeholt) --> Transportkosten nach Aufwand
pro Stück (Vermietung extern), 5.00 / Stück (Defekt oder Verloren)
pro Stück (Vermietung extern), 2.00 / Stück (Defekt oder Verloren)
pro Stück (Vermietung extern), 5.00 / Stück (Defekt oder Verloren)

 100.00
50.00

 50.00 
100.00

50.00

800.00

Jugendliche von Glarus Nord erhalten auf schriftlichen Antrag eine Ermässigung von 30%

auf Anfrage

pro Nacht / Person, excl Strom, Telefon
16.00 pro Nacht / Person, excl Strom, Telefon
15.00 pro Nacht / Person, excl Strom, Telefon

 - A     Mietdauer 1 bis < 4 Stunden, Preis per Stunde in CHF.
 - B     Mietdauer > 4 Stunden gleich Tagesansatz in CHF.

 -        Die Preisgestaltung basiert auf dem Verursacherprinzip. Je mehr Räume über längere Zeit belegt werden, umso höher der Gesamttarif.

1.00
0.50

20.00

Ferienheim Klöntal

18.00

 -        Bei nichtkommerziellen, öffentlichen Einzelanlässen / Nutzungen von GLN Vereinen ohne Eintritts- oder Konsumationseinnahmen, 
          wird der Hauptraum kostenlos abgegeben. Die Zusatzräume und Dienstleistungen sind jedoch kostenpflichtig. Raumreservationen sind erforderlich. 

 -        Mindestverrechnungseinheit gleich 1 Stunde.

 -        Schulzimmer stehen nur für spezielle Anlässe und nach Absprache mit dem Bereich Liegenschaften sowie der Lehrperson zur Verfügung.
 -        Archiv- und Lagerräume werden soweit bestehend und vorhanden, kostenlos zur Verfügung gestellt.

 -        Bei einer Dauerbelegung der MZH - Turnhallen können die Aussenanlagen bei trockenem Wetter anstelle der Halle kostenlos genutzt werden.


